D
3
L2
D
=
il

NICIPALIDAD DISTRITAL
DE YURA

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 445- 2009 - MDY
Tum,gﬂdedi:iembmdcm.

VISTO:

La solicitud con mimero de registro 7616 presentado por dofia Faustina
Fmilia Onofre Montufar donde solicita la Celebracion del Matrimonio Civil, y;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades gotan de autonomia politica, economica y
administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo dispone el articule 194" de la
Canstitucion Politica del Peri, modificade por la Ley 27680, Ley de Reforma Constitucional,
concardado con el articuls 1 del Tituls Preliminar de la Ley 27972, Ley Chrganica de
Municipalidades y con el articulo 0" dela Ley de Bases de la Descentralizacion 27183,

Chae, de conformidad con el Articulo 299" del Cadige Civil, donde setala
que el Matrimonic se celebrara en la Municipalidad piblicamente ante el Alcalde que ha recibido
la declaracion compareciends los contrayentes, siempre y cuands hayan reunido todes los requisitos
ﬂlﬁi&-ﬂa pm'el Artieulo E‘iﬁﬁ dela misma ba'g;

Chue, mediante solicitud con mimers de registro 7010 dona faastina
Emilia Onofre Montufar solicita la Celebracion del Hﬂ!:riqmnin Civil con don fraprcisco Lucio
Jaco Cabana, para el dia 31 dedichni]:ﬁedem \

Asimismo, mediante Informe N ﬂ?&-ﬂmﬂfhﬂ}?fﬂﬂﬁﬂ la Jefe de

Registros Civiles da la conformidad de los requisitos exigidos por ley, los cuales son parte del
:E:pedianie Hﬁhimmn{alﬂ"ig'.

Por las consideraciones expuestas y en uso de las lacultades conleridas por ,
la Ley Orgénica de Municipalidades N' 27972,y el Art. 232" del Cadigo Civil, esta Alcaldia; '

RESUELVE:

) _ Articulo 1%~ Aprobar la Celebracion del Matrimonio Civil entre "
Francisco Lucio Taco Cabana v Faustina Emilia Onofre Montufar para ol dia 31 de diciembre de L

e Articulo 2'- Disponer que la Oficina de Regist

COMUNIQUESE Y- CUMPLA
T e e e e M e o T




